
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1185 / 2017 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 1124 “ASSUNZIONE SPESA PER 

INSERIMENTO DI MINORI, PRESSO COMUNITÀ EDUCATIVE - 3^ 
DETERMINA IMPEGNO 2017 -  PERIODO DA LUGLIO A DICEMBRE 2017 
E DA GENNAIO A GIUGNO 2018” – 4^ DETERMINA 2017 

 
IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione dirigenziale n. 1124 del 1/9/2017 
“Assunzione spesa per inserimento di minori, presso comunità educative (3^ determina impegno 
2017) -  periodo da luglio a dicembre 2017 e da gennaio a giugno 2018”. 

PRESO ATTO che, per un mero errore di trascrizione nell’allegato in corrispondenza delle righe n. 1 
– 4 – 5 sono stati invertiti gli importi degli impegni tra le due colonne IMPEGNO SUL BILANCIO 
2017 e IMPEGNO SUL BILANCIO 2018;  

RITENUTO di procedere alla correzione degli importi degli impegni errati presi sul capitolo cap. 
218005, come indicato nell’allegato prospetto relativamente alle righe 1-4-5; 

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003 e 
integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 Aprile 2014; 

VISTO il “Bilancio di Previsione 2017-2019" approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 
n.113 nella seduta 29.12.2016 - esecutiva ai sensi di legge;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 28 marzo 2017, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2017 – 2018 - 2019” 
esecutiva ai sensi di legge. 

 

D E T E R M I N A 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 

2. d’integrare i seguenti impegni assunti con la suddetta determina n. 1124/2017, nel 
bilancio 2017, imputandoli al cap. 218005 (codifica ministeriale prevista dal D.l.g.s. n. 
118/2011 n° 12.01.1.0104),  nel seguente modo: 

   BILANCIO 2017 

 
SIGLA  

MINORE 

N° 
IMPEGNO 

2017 
PER 

MINORE  

IMPORTO 
IMPEGNO  

BILANCIO 2017 
ERRATO 

IMPORTO DA 
INTEGRARE 

IMPEGNO 
EFFETTIVO  

SUL BILANCIO 
2017 

1 F.M. 2326/0 € 6.853,35 € 6.965,70 € 13.819,05 

4 P.M. 2329/0 € 2.873,10 € 2.920,20 € 5.793,30 

5 P.E. 2330/0 € 6.710,00 € 6.820,00 € 13.530,00 

 

 



3. di ridurre i seguenti impegni assunti con la suddetta determina n. 1124/2017, nel 
bilancio 2018, imputandoli al cap. 218005 codifica ministeriale prevista dal D.l.g.s. n. 
118/2011 n° 12.01.1.0104), nel seguente modo: 

   BILANCIO 2018 

 
SIGLA  

MINORE 

N° IMPEGNO 
2018 

PER MINORE  

IMPORTO 
IMPEGNO  

BILANCIO 2018 
ERRATO 

IMPORTO DA 
RIDURRE 

IMPEGNO 
EFFETTIVO  

SUL BILANCIO 
2018 

1 F.M.  211 € 13.819,05 € 6.965,70 € 6.853,35 

4 P.M. 214  € 5.793,30 € 2.920,20 € 2.873,10 

5 P.E. 215  € 13.530,00 € 6.820,00 € 6.710,00 

 

4. di dare atto che gli importi assunti per l’anno 2017 verranno pagati nel 2017; 

5. di dare atto che gli importi assunti per l’anno 2018 verranno pagato nel 2018; 

6. di provvedere alla liquidazione e pagamento dei contributi in oggetto con quietanza di  
 riscossione alla struttura di accoglienza, su presentazione di pezze giustificative, con 
 successivo atto di liquidazione; 

7. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) l’istruttoria è depositata agli 
 atti del Servizio Servizi Sociali. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 211 RID. 
U 214 RID. 
U 215 RID. 
U 2326/0 INT. 
U 2329/0 INT. 
U 2330/0 INT. 

 
Firmato digitalmente  il 15/09/2017 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 15/09/2017 da Francesco 
Frascati / INFOCERT SPA valida dal 19/11/2015 09:22:57 al 19/11/2018 01:00:00 -  
 
 



 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/09/2017 al 30/09/2017 
 


